
 1 

Uchwała nr XLIV/375/06 
Rady Gminy w Goleszowie 
z dnia 27 czerwca 2006 r. 

 
w sprawie:   uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie  
                     Goleszów. 
 
Na podstawie art. 7  ust. l pkt 3 ,art. l8 ust.2  pkt. 15 , art.40 ust. 1,art.41 ust. 1 i art.42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym/tekst (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 
2002 r. Nr 23,poz.220, Nr 62,poz.558,Nr 113,poz.984,Nr 153,poz.1271 i Nr 214,poz.1806,z 
2003 r.Nr 80,poz.717 i Nr 162,poz.1568,z 2004 r.Nr 102,poz.1055 i Nr 116,poz.1203),art.4  
ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach / Dz.U.Nr 
236 z 2005 r.,poz.2008 z późn.zm.) oraz art.13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.o 
ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U.z 2000 r.Nr 
62,poz.718,z 2001 r.Nr 46,poz.499,z 2002 r.Nr 74,poz.676,Nr 113,poz.984,z 2003 r.Nr 
65,poz.595,z 2004 r.Nr 96,poz.959 ) po zasięgnięciu opinii  
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Cieszynie , 
 

Rada Gminy w Goleszowie 
uchwala: 

 
§1 

 
„Regulamin utrzymania czystości , porządku  na terenie Gminy Goleszów „ stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§3 
 
Traci moc uchwała Nr XXIX/268/05 Rady Gminy w Goleszowie z dnia 29 marca 2005 r. w 
sprawie  utrzymania czystości i porządku w Gminie Goleszów.  
 

§4 
 
Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego  i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy 
oraz w najbliższym wydaniu „Panoramy Goleszowskiej .” 
 



 2 

 Załącznik 
 do uchwały nr XLIV/375/06 
 Rady Gminy w Goleszowie 
 z dnia 27 czerwca 2006 r. 
 

 
Regulamin 

utrzymania czystości i porządku  
 na terenie gminy Goleszów 

 
 

Rozdział l 
Postanowienia ogólne 

 
 
 

§1 
 
1.Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości , porządku  na terenie  Gminy    
   Goleszów . 
2.Postanowienia regulaminu obowiązują: 
   1) właścicieli nieruchomości, 
   2) wykonawców robót budowlanych, 
   3) przedsiębiorców użytkujących tereny służące komunikacji publicznej, w tym przystanki, 
   4) właścicieli użytkujących obiekty, lokale i punkty handlowe lub usługowe, a także inne  
       obiekty jak parkingi, boiska, cmentarze, 
   5) zarządców dróg, 
   6) jednostki wywozowe, 
   7) wszystkich korzystających z terenów będących własnością Gminy Goleszów 
    
 
 
                                                                        §2 
 
Ilekroć w dalszej części uchwały / w regulaminie/ jest mowa o: 
1) ustawie -należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach /Dz.U.Nr .132 poz.622 z późn.zm./, 
2) właścicielach nieruchomości - należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, 
użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość 
w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomościami,  
3) odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć stałe i ciekłe odpady powstające 
w gospodarstwach domowych, w obiektach użyteczności publicznej i obsługi ludności oraz 
odpady uliczne, z wyjątkiem odpadów niebezpiecznych pochodzących od innych wytwórców 
odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów 
powstających w gospodarstwach domowych, 
4)odpadach niebezpiecznych w odpadach komunalnych- należy przez to rozumieć odpady 
niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych, a w szczególności lampy 
fluorescencyjne, przeterminowane leki, baterie i akumulatory ,zużyte urządzenia elektryczne 
zawierające niebezpieczne elementy ,przeterminowane środki ochrony roślin, opakowania po 
aerozolach, resztki farb i lakierów, opakowania po farbach, 



 3 

5) odpadach roślinnych - należy przez to rozumieć odpady powstające na prywatnych lub 
publicznych terenach zielonych wskutek ich pielęgnacji lub uprawy. 
6)jednostce wywozowej - podmiot posiadający zezwolenie Wójta Gminy Goleszów na 
świadczenie  usług odbierania odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych.  
7)zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta przebywające wraz z 
człowiekiem w jego domu lub utrzymywane w innym odpowiednim pomieszczeniu w 
charakterze jego towarzysza , 
8)zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć w szczególności trzodę chlewną, 
krowy, konie, owce, kozy i ptactwo domowe oraz  hodowlane zwierzęta futerkowe, 
9)selektywnej zbiórce odpadów – rozumie się przez to wyodrębnienie z odpadów 
asortymentów przeznaczonych do powtórnego wykorzystania ,odpadów przeznaczonych do 
kompostowania oraz odpadów niebezpiecznych, 
10)odpady stałe - odpady komunalne drobne mieszczące się w typowych pojemnikach i 
wielkogabarytowe , które ze względu na swoje wymiary lub masę nie mogą być umieszczone 
w typowych pojemnikach, 
11)odpady płynne- odpady komunalne, ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych,  
12)odpady budowlane – należy przez to rozumieć odpady powstające w procesie budowy, 
modernizacji, remontów lub rozbiórek budynków i budowli ,w tym również odpady 
powstające w procesie remontów dróg, chodników, ciągów pieszych i rowerowych, 
13)odpadach roślinnych-należy przez to rozumieć frakcję odpadów ulegających 
biodegradacji, powstających w procesie uprawy, urządzania i pielęgnacji terenów zieleni nie 
urządzonej oraz odpady pochodzenia roślinnego z cmentarzy. 
14) zbiorniki bezodpływowe- należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia przeznaczone 
do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstania, odpowiadające wymaganiom 
określonym w obowiązujących w tym zakresie przepisach, 
 

Rozdział 2 
Wymagania w zakresie utrzymania porządku i czystości 

na nieruchomościach i terenach użytku publicznego 
§3 

Zasady gromadzenia i usuwania stałych odpadów komunalnych 
 

 
l. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Goleszów obowiązani są do 
utrzymywania czystości i porządku na swoim terenie i w tym celu mają obowiązek zaopatrzyć 
posesję w typowy pojemnik do gromadzenia nieczystości stałych o następujących 
minimalnych pojemnościach ,przy założeniu ,że częstotliwość wywozu nie będą mniejsze od 
przyjętych w punktach 4,7,9,10,11 regulaminu. 
1)15 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 110 l na każdą nieruchomość, 
2)dla przedszkoli, szkół – 3 l na każde dziecko ,ucznia, pracownika, 
3)dla lokali handlowych-25 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej,jednak co najmniej  
   jeden pojemnik o pojemności 110 l na lokal,z zastrzeżeniem pkt.5, 
4)dla lokali i zakładów rzemieślniczych ,usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do 
pomieszczeń biurowych i socjalnych,a także dla takich obiektów jak gabinety lekarskie, 
apteki,biura itp.-pojemnik o pojemności 110 l na każde 10 pracowników, jednak co najmniej 
jeden pojemnik o poj.110 l, 
5)dla lokali gastronomicznych, w tym także tzw.ogródków gastronomicznych- 5 l na jedno 
miejsce konsumpcyjne, 



 4 

6) dla punktów handlowo-usługowych poza lokalem,straganów oraz kiosków o powierzchni 
do 15 m2- co najmniej pojemnik/lub worek/o pojemności 60 l na każdy punkt, 
 
2.Właściciele nieruchomości zabudowanych zobowiązani są utrzymywać pojemniki na 
odpady w czystości i zapewnić ich należyty stan techniczny. 
 
3. W pojemnikach tych nie może być gromadzony gruz, kamienie, złom, ziemia ani płyny. 
 
4. Pojemniki o pojemności 110 l do gromadzenia nieczystości stałych winny być opróżniane:  
   1) w nieruchomościach ,w których zamieszkują więcej niż dwie osoby wywóz winien  
    odbywać się nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu , a w przypadku gdy prowadzona jest  
    segregacja śmieci, nie rzadziej niż raz  w miesiącu, 
   2)w nieruchomościach, w których zamieszkuje do dwóch osób, wywóz winien odbywać się    
   przynajmniej jeden raz w miesiącu ,a w przypadku gdy prowadzona jest segregacja śmieci    
   wywóz pojemników  powinien odbywać się przynajmniej jeden raz  w ciągu dwóch   
   miesięcy, 
5. Pojemniki o pojemności 110 l i 1100 l do gromadzenia nieczystości stałych winny być  
systematycznie opróżniane zgodnie z harmonogramem dostarczonym przez firmę wywozową 
lub w miarę ich zapełnienia po telefonicznym zawiadomieniu firmy wywozowej przez 
prowadzących działalność gospodarczą. 
 
6.Obowiązek utrzymania czystości i porządku ,w tym gromadzenia odpadów komunalnych w 
pojemnikach lub workach i zapewnienie ich usuwania z terenu budowy obciąża wykonawcę 
robót. 
 
7.W miejscach publicznych /przystanki autobusowe, dworzec kolejowy, chodniki, przy 
drogach publicznych ,place, zieleńce itp./ odpady powinny być gromadzone w koszach 
ulicznych. Minimalna pojemność pojedynczego kosza powinna wynosić 30 l. Obowiązek 
ustawienia koszy ulicznych i ich opróżnianie spoczywa na: 
1) gminie- w miejscach publicznych stanowiących własność gminy lub skarbu państwa i na 
przystankach autobusowych, 
2) przedsiębiorstwie PKP – na dworcu kolejowym   
3) innych właścicielach nieruchomości - na których znajdują się tereny lub obiekty służące do 
użytku publicznego. 
Opróżnianie koszy ulicznych winno następować nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu. 
8.Zobowiazani na mocy niniejszej uchwały do usuwania nieczystości stałych z nieruchomości 
obowiązani są do zawarcia stosownej umowy z jednostką wywozową posiadającą zezwolenie 
Wójta Gminy Goleszów na wywóz tych nieczystości ,przy czym obowiązek ten obciąża: 
1) właścicieli nieruchomości zabudowanej- od dnia nadania numeru posesji 
2) prowadzących działalność gospodarczą – od dnia rozpoczęcia działalności gospodarczej. 

 
9. Właściciele nieruchomości ,do których dojazd śmieciarki jest niemożliwy ustalają z firmą 
wywozową  sposób, miejsce i czas odbioru odpadów stałych z tych nieruchomości przy 
zachowaniu norm co do wielkości usuwanych śmieci określonych w § 3 ust.4 uchwały. 
Wykonanie tego obowiązku właściciele ci obowiązani są udowodnić na żądanie Wójta 
dowodami ponoszenia kosztów usuwania nieczystości. 
 
10.Właściciele domków letniskowych maja obowiązek usuwania nieczystości stałych z 
posesji w sposób wskazany w niniejszym paragrafie. 
 



 5 

11. Właściciele nieruchomości ,na których prowadzone są inwestycje budowlane, a którzy nie 
zawarli umowy z firmą wywozową na wywóz odpadów stałych winni gromadzić odpady stałe 
w zakupywanych workach i wystawiać przy trasie przejazdu śmieciarki w terminie 
wywożenia śmieci na danym terenie. Ustala się minimalny limit zakupu w ilości 10 szt. 
worków na cały okres budowy .Z chwilą przekazania inwestycji do odbioru właściciel 
zobowiązany jest wykazać się rachunkami zakupu worków . 
Dopuszcza się możliwość zawarcia umowy z firmą wywozową i wykazania się fakturami 
za wywóz śmieci. 
12.Górną stawkę opłaty za odbieranie odpadów zebranych na terenie nieruchomości określa 
corocznie Rada Gminy, w roku poprzedzającym jej obowiązywanie, w drodze uchwały, na 
podstawie średniej ilości wytwarzanych odpadów i częstotliwości odbierania odpadów 
zgromadzonych w pojemnikach /workach/ oraz rzeczywistych kosztów związanych z 
odbiorem i zagospodarowaniem odpadów. 
 
 
 
 

§ 4 
Zasady gromadzenia i usuwania nieczystości ciekłych 

 
l. Wobec zakazu nawożenia i nawadniania ściekami ogrodów przydomowych i gruntów 
przeznaczonych do upraw polowych, właściciele nieruchomości ,w których zbiorniki na 
komunalne nieczystości płynne nie są podłączone do kanalizacji ściekowej lub nie są 
oczyszczane w indywidualnej oczyszczalni ścieków obowiązani są do systematycznego 
opróżniania tych zbiorników przez wywóz nieczystości do oczyszczalni ścieków . 
Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do zapewnienia usuwania nieczystości płynnych 
z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ z przepełnionego 
zbiorników i wylewania nieczystości na powierzchnie terenu oraz zanieczyszczenie wód i 
ziemi. 
Ustala się minimalną ilość nieczystości płynnych do usunięcia przypadającą na 1 mieszkańca 
1,5 m3/miesiac. 
 
2.W celu realizacji obowiązku określonego w § 4 ust. l właściciele nieruchomości obowiązani 
są do doraźnego zlecenia lub do zawarcia stosownej umowy z firmą posiadającą zezwolenie 
Wójta Gminy Goleszów na wywóz tych nieczystości. 
 

 
3.W przypadku technicznej możliwości podłączenia nieruchomości do kanalizacji sanitarnej, 
obowiązek takiego podłączenia spoczywa na jej właścicielu. Obowiązek ten nie dotyczy 
właścicieli nieruchomości wyposażonych w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą 
wymagania określone w odrębnych przepisach. 
Usuwanie odpadów z przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa się minimum jeden raz w 
roku, na podstawie umowy zawartej z jednostką wywozową. 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

§5 
 

Pozostałe obowiązki związane z utrzymanie porządku i czystości na nieruchomościach 
 
1.Na właścicielu nieruchomości spoczywa obowiązek bieżącego uprzątania ze śniegu, lodu , 
błota i innych zanieczyszczeń chodników służących do użytku publicznego położonych 
wzdłuż jego nieruchomości. 
Usuwanie sopli lodowych i nawisów śniegu z dachów budynków niezwłocznie po ich 
pojawieniu się. 
 
2.Usuwanie występującej na chodniku śliskości może nastąpić tylko poprzez stosowanie 
środków neutralnych dla środowiska lub środków chemicznych na zasadach określonych w 
aktualnie obowiązującym zarządzeniu Wojewody Śląskiego w sprawie ustalenia środków 
chemicznych oraz warunków ich stosowania na ulicach, placach i innych drogach 
województwa śląskiego. 

 
3.Zabrania się tworzenia „dzikich wysypisk" - tj. gromadzenia odpadów komunalnych w 
miejscach do tego nie przeznaczonych. 
 
4.Zabrania się gromadzenia odpadów poprodukcyjnych w pojemnikach przeznaczonych na 
odpady komunalne. 
 
5.Mycie i naprawa pojazdów samochodowych może odbywać się wyłącznie pod warunkiem 
nie zanieczyszczania środowiska . 
Poza myjniami i warsztatami naprawczymi mycie i naprawa pojazdów samochodowych  
zabroniona jest w bezpośredniej bliskości rzek, potoków i innych zbiorników wodnych oraz 
na ulicach . 
Na terenie prywatnych posesji mycie i naprawa pojazdów samochodowych może odbywać się 
w warunkach uniemożliwiających spływ ścieków powstających przy tych czynnościach  do 
kanalizacji zbiorczej lub zbiorników bezodpływowych na ścieki bytowe. 
6.Organizator imprezy o charakterze publicznym zobowiązany jest do: 
a) wyposażenia miejsca, w którym się ona odbywa w odpowiednią ilość pojemników na  
      odpady stałe oraz zapewnienia odpowiedniej liczby toalet, 
b) oczyszczenia terenu bezpośrednio po zakończeniu imprezy i terenów przyległych ,jeśli  
      jest taka potrzeba, 
7.Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także odpady inne niż komunalne, to musza być 
one gromadzone w sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych i wywozowe zgodnie z 
wymaganiami wynikającymi z przepisów odrębnych. 
 
 

§6 
 

Zasady selektywnego gromadzenia stałych odpadów komunalnych 
 
1.Gmina będzie organizowała selektywną zbiórkę odpadów stałych  z posesji mieszkańców 
dokonujących segregacji śmieci. Odbiór tych odpadów będzie dokonywany zgodnie z 
harmonogramem przez firmy wywozowe. 
 



 7 

2.Każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest do prowadzenia selektywnego zbierania  
swoich odpadów komunalnych .Wyselekcjonowane odpady takie jak:szkło,plastik,makulaturę  
puszki /drobny złom metali/ należy składać w przeznaczonych do tego celu workach . 
 
3.0dbiór odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny odbywał się będzie 
zgodnie z harmonogramem  przez firmy wywozowe. 
 
4.Gminna Służba Komunalna może organizować akcje zbiórki złomu lub  przedmiotów 
wielkogabarytowych. W przypadku zgłaszanych potrzeb Sołtys winien dążyć do wyznaczenia 
miejsca zbiórki . 
5.Powstające na terenie nieruchomości odpady roślinne winny być gromadzone oddzielnie 
oraz przekazywane jednostce wywozowej lub podmiotowi prowadzącemu działalność w 
zakresie ich unieszkodliwiania na podstawie odrębnych przepisów. Dopuszcza się 
kompostowanie odpadów roślinnych na terenie własnej nieruchomości ,pod warunkiem że 
kompostowanie odpadów nie stanowi uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości ,a 
kompostownik jest oddalony od granicy nieruchomości co najmniej 2 metry. 
 

Rozdział 3 
§ 7 

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przechowywania umowy zawartej z jednostka 
wywozową oraz dowodów zapłaty za usuwanie odpadów komunalnych i nieczystości 
ciekłych przez okres jednego roku od zakończenia roku kalendarzowego ,którego dotyczą. 
 
                                                                  Rozdział 4 

Obowiązki właścicieli zwierząt domowych 
i gospodarskich 

 
§ 8 

 
l .Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych 
obowiązane są: 
1) do utrzymywania psów na terenie zamkniętej posesji, 
2) do utrzymywania psów w domu lub na uwięzi jeżeli zwierzę ma możliwość swobodnego  
    opuszczania nieruchomości, 
3) poddawania zwierząt okresowym obowiązkowym szczepieniom, 
4) do nie wyprowadzania psów na tereny służące do użytku publicznego , takie jak boiska  
    sportowe i tereny zabaw dla dzieci, cmentarze a także do obiektów użytku publicznego,   
    placówek handlowych lub gastronomicznych itp. 
 
2.Zakazuje się szczucia psów lub doprowadzania ich do stanu ,w którym pies może stać się 
niebezpieczny dla człowieka lub zwierzęcia. 
 
3. Poza teren posesji psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy .Zwolnienie psa ze 
smyczy jest dozwolone tylko w miejscach mało uczęszczanych i pod warunkiem ,że pies ma 
kaganiec, a właściciel ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego 
zachowaniem. 
 
4.Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do usunięcia spowodowanych przez nie 
zniszczeń i zanieczyszczeń z terenów i pomieszczeń przeznaczonych do użytku publicznego 
jak place, chodniki, parkingi, zieleńce  i inne. 



 8 

5.Psy bez opieki uznawane będą za bezpańskie i podlegać będą wyłapywaniu i umieszczaniu 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt -zgodnie z Uchwałą Rady Gminy w Goleszowie nr 
XI/102/03 z dnia 28 października 2003 roku w sprawie zasad i warunków wyłapywania 
bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Goleszów oraz o dalszym postępowaniu z nimi. 
 
6.Hodowla zwierząt gospodarskich nie może powodować zagrożenia bezpieczeństwa i 
czystości w miejscach publicznych. 

 
 

Zasady przeprowadzenia akcji deratyzacyjnej 
 

§ 9 
 
1.Nieruchomości i obiekty na nich zlokalizowane, które należą do osób fizycznych, jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej i osób prawnych prowadzących 
działalność gospodarczą, właścicieli domów mieszkalnych ,zakładów opieki zdrowotnej, 
placówki oświatowe są objęte obowiązkową deratyzacją. 
 
2.Deratyzacja winna być  przeprowadzona przynajmniej raz na dwa lata w okresie pomiędzy 
15 października a 31 grudnia. 
 
3.Dopuszcza się możliwość przeprowadzenia deratyzacji w innych terminach ,w przypadku 
gdy jest to uzasadnione stanem zagrożenia sanitarnego. 
 
4.W trakcie przeprowadzania deratyzacji obowiązuje zachowanie szczególnej ostrożności w 
obrębie miejsc wyłożenia środków zwalczających gryzonie. Miejsca wyłożenia trutki 
powinny być oznakowane i oznaczone napisem „ UWAGA –WYŁOŻONA TRUCIZNA”. 
 
5.Do przeprowadzenia deratyzacji zobowiązani są właściciele nieruchomości. 
 

Rozdział 5 
 

Sankcje z tytułu naruszenia postanowień niniejszego Regulaminu 
 

§ 10 
 
1.Nadzór nad przestrzeganiem postanowień Regulaminu pełni Wójt Gminy . 
 
2.Właściciele nieruchomości mają obowiązek umożliwi ć przeprowadzenie kontroli ,o której 
mowa w ustępie 1. 
 
3.W przypadku ,gdy właściciele nieruchomości nie udokumentują korzystania z usług 
związanych z odbiorem odpadów komunalnych i opróżnianiem zbiorników bezodpływowych 
obowiązki w tym zakresie przejmie w trybie wykonania zastępczego gmina ,obciążając 
właścicieli poniesionymi kosztami. 
 
4.Naruszenie obowiązków określonych niniejszym regulaminem może spowodować wydanie 
przez Wójta Gminy zarządzenia pokontrolnego zobowiązującego właściciela nieruchomości 
do zaniechania tych naruszeń lub sporządzenie wniosku o ukaranie. 
 



 9 

 


